
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL

DECRETO N.º 358/2025

 
REGULA O PONTO FACULTATIVO.

O Excelentíssimo Sr. MARCOS PAULO SILVA DA LUZ, Prefeito de Rosário do Sul, localizado
no Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Lei Orgânica
do Município;
 
DECRETA:
 
Art. 1º Fica estabelecido ponto facultativo, para as repartições que funcionam no prédio da
Prefeitura Municipal, bem como para todas as Secretarias Municipais, no dia 02/05/2025.
 
Art. 2º Não são atingidos pelas determinações do presente decreto os servidores escalados para
os serviços considerados essenciais, como Saúde, Assistência Social e Obras.
 
Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL, em 28 de abril de 2025.
 

Marcos Paulo Silva da Luz,
Prefeito de Rosário do Sul.
 
Registre-se e Publique-se.        
 
Nelson Rocha Rodrigues Junior,
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.
 
 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s 

Pa
ul

o 
Si

lv
a 

da
 L

uz
 (7

31
.**

*.*
**

-2
0)

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ar
os

ar
io

do
su

l.r
s.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: 2
50

42
81

25
43

7D
E6

92


		2025-04-28T12:55:14-0300




